

## Dotaz a odpověď č.j. 5/2019 dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dotaz :

- 1. Byla vyhotovena ze strany Fakultní nemocnice Olomouc při zadávání výše zmíněné veřejné zakázky cost benefit analýza, či jakýkoliv jiný dokument, který by se zabíral ekonomickou výhodností zadání veřejné zakázky pro Fakultní nemocnici Olomouc? Pokud ano, žádám o poskytnutí kopie takového dokumentu.*
- 2. Bylo vyhotoveno ze strany Fakultní nemocnice Olomouc při zadávání výše zmíněné veřejné zakázky oznámení o výsledku zadávacího řízení, či jakýkoliv jiný dokument, ze kterého by vyplývalo jakými úvahami se při hodnocení soutěžících dodavatelů Fakultní nemocnice Olomouc vedla? Pokud ano, žádám o poskytnutí kopie takového dokumentu. (Pozn. žadatel nemá na mysli písemnou zprávu zadavatele uveřejněnou na profilu zadavatele Fakultní nemocnice Olomouc, neboť z ní nevyplývá, jak zadavatel hodnotil soutěžící dodavatele a jakými úvahami se při výběru nejlepší nabídky vedl.)*

Odpověď :

Ad1) FN Olomouc ukončila činnost vlastní prádelny. V roce 2005 jsme pořídili na základě veřejné zakázky prádelenskou technologii v ceně 26,5 mil. Kč, která již byla na hranici své životnosti. V prádelně dále nebyly vyhovující pracovní a hygienické podmínky. Rozhodnutí o této změně bylo připravováno min. 3 roky, bylo řádně zváženo a k ukončení provozu prádelny bylo přistoupeno po pečlivém zhodnocení všech podstatných faktorů. Z ekonomického hlediska byla naprosto nutná investice do nákladné rekonstrukce prádelny. Kvalifikovaně odhadované a plánované investice by činily 86,3 mil. Kč nyní a v dalších letech 34,6 mil. Kč. Byl proveden průzkum trhu před samotnou veřejnou zakázkou, dále byla zpracována ekonomická analýza vlastními zaměstnanci, definovaly se potřeby a podmínky FN Olomouc a za těchto podmínek je ekonomicky výhodnější provoz prádelny outsourcovat. Nemocnice vysoutěžila externího dodavatele praní prádla, smlouva z veřejné zakázky se všemi údaji je řádně zveřejněna v registru smluv. Podrobnosti o průběhu tendru jsou taktéž zveřejněny na profilu zadavatele. Se zaměstnanci byla tato změna v předstihu komunikována. Smlouva z veřejné zakázky je uzavřena na dobu neurčitou. Během prvních 8 let šetříme 20,5 mil. Kč úspor a v investičních nákladech budeme moci 120 mil. Kč investovat do zdravotní péče.

Ad2) K úvahám zadavatele při hodnocení dodavatelů ve veřejné zakázce - zadavatel postupoval přesně v souladu se zadanými kritérii pro posouzení a hodnocení nabídek, jak byla definována v bodě 12. zadávací dokumentace. Zadavatel vyhotovil pořadí obdržených nabídek - seřadil je podle nejnižší nabídkové ceny.

2.4.2019